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رئیسی:
هر جا دولت مردم را به حساب نیاورد 

مشکل ایجاد می‌شود
سید ابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح همایش 
اقتصاد ایران گفت: نظرات علمی که دارای اتقان 
بوده و چراغ راه مجری است بسیار به مجریان 
کمک می‌کند. روش‌های اجرایی سیاست‌های 
مصوب و ابلاغی نظام و قانون مصوب مجلس راه 

را هموار می‌کند.
وی با بیان این‌که »هرجا دولت خودش وارد شود و 
مردم را به حساب نیاورد، مشکل ایجاد می‌شود«، 
افزود: مردم پایه بودن اقتصاد موضوع مهمی است. 
از بخش خصوصی  و مردم در بخش اقتصاد باید 
حمایت شود. در همه برنامه‌های توسعه آمده که 
دولت متصدی نباشد؛ بلکه ناظر باشد. دولت باید 
سه نقش هدایتگری، حمایتگری و نظارت فعال 
داشته باشد و اگر کار به بخش خصوصی واگذار 
شد، دولت از نقش تصدی‌گری به نظارتی و 
توانمندسازی بخش خصوصی تبدیل می شود. کار 
رها نمی‌شود؛ بلکه باید از بخش خصوصی حمایت 
کرد، سیاست اصلل ۴۴ همچنان پابرجاست و باید 
اجرا شود. اگر این سیاست در برخی موارد درست 
اجرا نشده، به دلیل اشتباه بودن این سیاست 

نیست.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: ما با مشکلات اقتصادی 
مواجه هستیم؛ باید مشکل اقتصادی را و راه حل 
آن را شناخت و با تصمیم راه‌حل‌ها را اجرایی 
کرد. راه حل دولت این است که برای مشکلات 
چاره کرد نه این‌که بگوییم دولت و مجلس بعدی 
چاره جویی کند. دانشگاه‌های ما و اساتید باید 
مشکلات را بشناسند. نظام مسائل را باید شناخت 
و دنبال حل مسائل بود. دولت مصمم به حل این 
مسائل است ، به نام هرکسی می‌خواهد تمام شود. 
بگذارید کار تمام شود و مسائل حاشیه‌ای نباید ما 

را از انجام کارها باز دارد. 

کسری بودجه را نباید از جیب مردم 
جبران کرد

کیومرث سرمدی، نماینده اسدآباد گفت: اگر 
مالیات‌ستانی از کسبه‌های جزء و کارمندان و 
کسانی که حقوق‌های پایین دارند، صورت بگیرد 
این میزان افزایش مالیات قابل قبول نیست و 
باید در کمیسیون تلفیق، چکش‌کاری شود و 
نمایندگان هم در صحن علنی مجلس نظر بدهند 
و ببینیم توجیه آقایان از افزایش این میزان 

مالیات چیست و بعد اظهارنظر کنیم.
وی افزود: برای این میزان از افزایش مالیات که 
حدود ۵۰ درصد است، اگر منابع جدید مالیاتی 
معین شود یا از فرار‌های مالیاتی جلوگیری شود، 
یا بعضاً تعرفه‌های واقعی و متعارف برای کسانی 
که درآمد‌های نجومی دارند، تعریف شود، جای 
نگرانی وجود ندارد و به نوعی اصاح برخی 

رویه‌های نادرست اقتصادی هم است.
نماینده اسدآباد یادآور شد: مجموعه آسیب‌های 
اجتماعی و افزایش آن مثل طلاق، اعتیاد، سرقت 
و... دلایل متعددی دارد که اصل دلیل این‌ها، 
بیکاری و نبود درآمد و گرفتاری‌های معیشتی 
مردم است. وقتی ما راه‌های درآمدزایی و توسعه 
اشتغال‌های سالم را کمتر داشته باشیم، حتماً 
مشاغل کاذب و مسائلی که سامت خانواده‌ها 
و اقتصاد را تحت الشعاع قرار می‌دهند، بیشتر 
می‌شوند. این توضیحات را از آن جهت دادم که 
وقتی این اتفاقات پررنگ می‌شود، گرفتن مالیات 
بیشتر از مردم که پشت آن منطق خاصی نباشد، 

جفا در حق ملت است.

پرونده »دبش« از دولت گذشته شروع شد
صفارهرندی: اختلاس تلقی درستی 

نیست بلکه فساد بود.
»محمدحسین صفار هرندی« در دیدار با اساتید 
و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های هرمزگان، با 
تاکید بر اینکه شروع پرونده »چای دبش« از دولت 
گذشته بوده است، گفت: در این دولت، تخصیص 
ارزهایی برای این مجموعه انجام شده، اما اختلاس 
تلقی درستی نیست، بلکه سوءاستفاده و فساد رخ 
داده است.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه 
داد: باید شهوت خبر اول دادن را از برخی مقامات 
بگیریم و بدانیم باید هر پرونده فساد و آلودگی 
را دقیق مورد بررسی قرار داد و سپس درباره آن 
نظر داد تا تلقی فساد در همه‌جا در جامعه صورت 
نگیرد.وی تضعیف حکومت مرکزی را فتنه اصلی 
دشمن برای تکه پاره کردن کشور دانست و گفت: 
ما نمونه‌های آن را در دنیا شاهدیم و فتنه‌های اخیر 
در کشور با همین رویکرد دنبال می‌شد و هر که 
ایران را دوست دارد، باید برای حفظ ایران نسبت به 
آینده آن دغدغه داشته باشد.او ایران را در آستانه 
جهشی خیره‌کننده دانست و بیان کرد: نباید اجازه 
دهیم این دست مسائل موجب کندی حرکت این 

انقلاب و مردم به سمت قله شود.

چشم انداز

تحلیل وال استریت ژورنال از گفته‌های السنوار
جنگ به زودی تمام نمی‌شود

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال روز یکشنبه گزارش 
داد که یحیی السنوار، رهبر جنبش حماس در غزه، در 
جریان گفت‌وگوهای مربوط به تبادل اسرا به مذاکره 
کنندگان مصری گفته که جنگ به سرعت پایان نخواهد 
یافت.به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی وال استریت 
ژورنال مقاله مفصلی درباره یحیی السنوار، رئیس جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( در نوار غزه که بیش از دو دهه 
را در زندان‌های اشغالگران سپری کرده، منتشر کرد.این 
روزنامه نوشت که السنوار پس از دو دهه مطالعه در زندان، 
یادگیری زبان عبری، تماشای اخبار محلی و ورود به روان 
اسرائیلی بر قضاوت خود در مورد جامعه اسرائیل تکیه کرد 
و راهبردی را برای بهره‌برداری از تمایل رژیم صهیونیستی 
برای مبادله اسیران فلسطینی با اسرای نزد حماس رهبری 
کرد.این روزنامه توضیح داد که زمانی که السنوار بیش از 
یک دهه پیش در اراضی اشغالی اسیر بود، او نظریه‌ای را 
برای یک مقام اسرائیلی توضیح داد که اکنون به محوریت 
جنگ غزه تبدیل شده‌است. یووال بیتون که مدتی را با 
السنوار به عنوان رئیس سابق زندان‌های رژیم صهیونیستی 
گذرانده‌است، به نقل از السنوار گفت: آنچه اسرائیل یک 
نقطه قوت می‌داند - اینکه بیشتر اسرائیلی‌ها در ارتش 
خدمت می‌کنند و سربازان از جایگاه ویژه‌ای در جامعه 
برخوردار هستند - نقطه ضعفی است که می‌توان از آن 
استفاده کرد.این روزنامه افزود که صحت ایده السنوار در 
سال ۲۰۱۱ زمانی که او یکی از ۱۰۲۷ اسیر فلسطینی بود 
که در ازای یک سرباز اسرائیلی آزاد شدند، ثابت شد.وال 
استریت ژورنال عنوان کرد، السنوار در حال حاضر ۱۳۸ 
اسرائیلی از جمله سربازان را در بازداشت دارد و روی این 
حساب باز کرده که می‌تواند هزاران اسیر فلسطینی را آزاد 
کند و با تکیه بر درایت و آگاهی خود از جامعه اسرائیل به 
آتش‌بس دائمی دست یابد.این روزنامه افزود: پس از مذاکره 
برای آزادی زنان و کودکان در جریان آتش‌بس موقت 
که در ماه جاری شکست خورد، کابینه اشغالگر با فشار 
فزاینده‌ای برای همکاری با السنوار برای آزادی اسرای باقی 
مانده مواجه است.بیتون گفت:»السنوار متوجه شده‌است 
که اسرائیل بهای سنگینی خواهد پرداخت. او می‌داند که 
این نقطه ضعف ماست.«به نوشته این روزنامه، در جریان 
مذاکرات اخیر بازداشت شدگان، السنوار ارتباطات خود را 
برای چند روز قطع کرد تا به اشغالگران فشار بیاورد که 
با وقفه موقت موافقت کنند. به زعم میانجی‌های مصری، 
این وقفه به حماس فرصت می‌داد تا دوباره صفوف خود 
را سازماندهی کند. السنوار چندین بار تماس‌های خود را 
درباره تبادل اسرا با صهیونیست‌ها متوقف کرد تا بر تل‌آویو 
فشار بیاورد و آن را به آتش‌بسی وادار کند.زمانی که اسرای 
صهیونیست آزاد شدند، این کار به دفعات طی چند روز 
و نه یکباره انجام شد که فضایی از اضطراب را در جامعه 
رژیم صهیونیستی ایجاد کرد.السنور به میانجی‌های مصری 
اطلاع داد که جنگ به این زودی آنطور که دوره‌های قبلی 
درگیری در نوار غزه پایان یافته‌اند، پایان نخواهد یافت. 
وی گفت، جنگ ممکن است برای هفته‌ها ادامه داشته 
باشد و این نشان می‌دهد که او می‌خواهد تا حدی که 
می‌تواند درباره باقی زندانیان صهیونیست که توسط 
جنبش حماس در بازداشت هستند رژیم صهیونیستی 
را تحت فشار قرار دهد.به گزارش وال استریت ژورنال، 
در حال حاضر، السنوار تصمیم گیرنده اصلی حماس به 
عنوان رهبر سیاسی ارشد در غزه است و با شاخه نظامی 
جنبش همکاری نزدیک دارد و در حال حاضر اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در دوحه و معاون وی 
صالح العاروری در بیروت اقامت دارند. در حالی که در 
شرایط عادی، رهبری حماس بر اساس اجماع تصمیم 
گیری می‌کند. اسرائیل مدعی است، السنوار و رزمندگان 

حماس در غزه، جنگ را محدودتر مدیریت می‌کنند.

واشنگتن پست:
صدها فلسطینی مفقود شده‌اند

سخنگوی صلیب سرخ به واشنگتن پست گفت که این 
نهاد بین 7 اکتبر تا 29 نوامبر بیش از 3000 گزارش از 
مفقود شدن افراد در غزه دریافت کرد. به گزارش جماران، 
رسانه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی درباره وضعیت 
بازداشت های غیرقانونی فلسطینی ها توسط رژیم اسرائیل 
با استفاده از فضای جنگی در نوار غزه نوشت:  به گفته 
اعضای خانواده و گروه‌های حقوق بشر، نیروهای اسرائیلی 
غیرنظامیان فلسطینی را در طول دو ماه جنگ در غزه 
بازداشت کرده‌اند . خانواده ها می‌گویند هیچ اطلاعاتی در 
مورد محل نگهداری، شرایط یا اتهامات مربوط به مفقودین 
به آنها داده نشده است. دوستان و خانواده در بیش از 
ده ها مصاحبه گفتند که بسیاری از بازداشت شدگان 
توسط نیروهای اسرائیلی هنگام فرار از جنوب یا در 
جریان حملات در شمال دستگیر شده اند. برخی از آن‌ها 
ساعت‌ها بیرون یا در تریلرهای فلزی نگه داشته شدند و 
سپس آزاد شدند اما دیگران ناپدید شده اند.اعضای خانواده 
برخی از مفقودین به واشنگتن پست گفتند که فرد 
بازداشت شده هیچ ارتباطی با حماس یا گروه‌های مسلح 
نداشته اما سربازان اسرائیلی با سلاح به سراغ او رفته و او 
را با خود برده اند و از همان زمان هم هیچ اطلاعاتی از او 
در دسترسشان نیست.  محمود المدحون، پسر 13 ساله، 
پدر 72 ساله و چند تن دیگر از بستگانش روز پنجشنبه 
بازداشت شدند. صبح روز بازداشت ، تانک‌های اسرائیلی از 
مقابل خانه آنها در شمال غزه عبور می کردند. سربازان به 
آنها و ده ها مرد دیگر دستور دادند بیرون بروند. در یکی 
از ویدئوهایی که از این صحنه در فضای مجازی منتشر 
شده ، مردی 33 ساله از جمع این خانواده  با لباس زیر 
روی زمین در صفی از مردان دیده می شود. او روز شنبه 
به روزنامه واشنگتن پست گفت آنها ساعت ها در همین 
حالت نشستند، قبل از اینکه سربازان دستان آنها را ببندند 
و به سمت چند کامیون هدایت کنند. او با اشاره به اینکه 
می ترسید دیگر به خانه بازنگردد می گوید:  »هیچ یک از 
افرادی که آنها بازداشت کردند عضو حماس یا  از اعضای 

گروه های مقاومت نبودند.«

تحلیل

همدلی| پیمان خاکسار: هنوز انعکاس 
صدای »زینب ابوطالبی« در صدا و سیما 
در فضای سیاسی کشور وجود دارد که 
گفته بود اگر کسی اعتقاد ندارد جمع کند 
و از ایران برود؛ برود آنجایی که آن رفاه 
و آن مدل زندگی وجود دارد!  گرچه این 
سخنان ابتدای ایدئولوژی پراکنی طیفی بود 
که بعدها توانستند زیر چتر یکدست‌سازی 
برخی تصمیم‌سازی‌ها  را در اختیار بگیرند، 
اما به نظر می‌رسد پس از اعتراضات سال 
گذشته این دیدگاه دچار ازدحام تئوری و 
نظریه‌ای شده است که از یکسو رفتن را به 
مردم توصیه می‌کند و از سویی مهاجرت را 

مصداق تقابل با وطن دوستی می‌داند.
 اگر این دو نگاه متقابل را به مثابه آسمان و 
زمین یک برخورد و مواجهه با آسیبی فراگیر 
در یک دهه اخیر بدانیم، تعجب برانگیز 
خواهد بود اگر نقطه بروز این نسخه‌های 
متناقض در عین حال پر بازخورد را از یک 
منبع ببینیم. کسانی که در زمان تصدی 
روحانی بر مسند اجرایی کشور تحریم‌ها را 
منفعت می‌داستند و فضای سیاسی کشور 
را مخصوص عده‌ای خاص می‌پنداشتند، 
بعد از ناآرامی‌های سال گذشته به دو گروه 
عمده تقسیم شدند:گروهی که رفتن را 
برای نخبگان یا حداقل آدم‌هایی که نگرش 
متفاوت دارند تجویز می‌کنند و برخی که 
حالا می‌گویند رفتن به مثابه استفاده از 
منایع کشور و ترک وطن قبح دارد و باید 

جلو مهاجرت‌ها را گرفت. 
این دو نظریه معوج ابتدا بیان واضحی از 
نبود استراتژی متناسب با عقیده است که 
شاید در درون اصولگراها شکل گرفته، 
همانگونه که در عرصه‌های دیگر سیاسی 
و اجتماعی نیز هر روز با معنا و مفهوم 
دیگری رخ‌نمایی می‌کند. مدافعان نگاه 
ابوطالبی‌ها در برنامه‌های تلویزیونی مشغول 
بیان نظراتشان هستند چنانکه در آبان 
ماه امسال »منصوره معصومی اصل« در 
برنامه تلویزیونی با صدای رسایی گفت: 
انعکاس  این مملکت مال حزب‌الهی‌هاست. 
همان صدایی که از تریبون رسانه ملی چند 
سال قبل می‌گفت؛ هر کسی دوست ندارد 
جمع کند برود. این همه صدا در یک رسانه 
و تریبون‌های رسمی کشور این سوال را در 
ذهن مردم ایجاد می‌کند که خلاصه شما 
کدام را تجویز می‌کنید رفتن یا ماندن را؟ به 
نظر می‌رسد هر یک از این توصیه‌های تند 
می‌تواند برآیند متفاوتی در جامعه ایرانی 

داشته باشد. 
مهاجرت یا فرار مغزها؟

اما تریبون‌های مهم تر و رسمی‌تری هستند 
که صدای بلندتری دارند اما تجویز آنها برای 
جامعه سردرگم ایرانی کمی متفاوت است، 
البته با چاشنی تنزل مسئله به دیدگاه 
مادی به مهاجرت. رئیسی در نشست خود 
با دانشجویان که همزمان با روز دانشجو 
برگزار شد بر این نکته اصرار کرده است 
شاخص نخبگی وطن دوستی است. او 
مرزبندی‌ها  از  را  رسمی‌تری  معیارهای 
درباره مهاجرت نخبگان به نمایش می‌گذارد 
و می‌گوید: »بدون تعارف می‌گویم یکی 
از شاخص‌های نخبگی را وطن دوستی 
می‌دانم. نخبگی اجازه می‌دهد که خدمت 
به کشور را رها کنید و به این بهانه که فلان 
جا مقداری بیشتر به من پول می‌دهد پس 

به آنجا بروم؟«
این سوال مهم گرچه شاید هر نخبه‌ای 
از خود بپرسد و هر اندیشمندی با خود 
این واگویه را داشته باشد که ماندن در 
کشوری که تعلقات زیادی در آن دارد 
حداقل فایده‌های بیشماری دارد که نسبت 
به هزینه‌های مهاجرت بسیار بیشتر و قابل 

تامل‌تر است. 
»غلامرضا  که  است  نکته‌ای  این 
ظریفیان«استاد دانشگاه و کارشناس مسائل 
سیاسی  در گفت و گو با »همدلی« نازل 
کردن بحث مهمی همچون مهاجرت 
می‌داند و می‌گوید: » مهاجرت معمول است، 

اما با فرار مغزها و نخبگان رو به رو هستیم.«
وی با اشاره به اینکه ما در حال حاضر چیزی 
فراتر از مهاجرت معمول را تجربه می‌کنیم 
می‌گوید: » مهاجرت یک امر طبیعی 
است که در همه کشورها وجود دارد. ما 
با فرار مغزها و نخبگان روبه رو هستیم. 
بسیاری از کسانی که از کشور رفتند از 
جمله مهارت‌های مهم، نخبگان سیاسی و 
اقتصادی ممکن است در میان آنها برخی 
هم باشند که علاقه به ایران نداشته باشند ، 

اما بخش عظیمی از 
وطن  افراد  این 
ایران  و  پرست 
دوست هستند. 
رئیسان  اغلب 
جمهوری که از 
ایران به آمریکا یا 
اروپایی  کشورهای 
همین  با  می‌روند 
ایرانی  نخبگان 
دیدار  مهاجر 
تلاش  و  می‌کنند 
دارند این افراد را 
تشویق  بازگشت  به 

کنند.«
خط دنباله‌دار تقلیل مسائل

اما این خط پررنگ این روزها از 
تریبون‌های دیگری هم شنیده می‌شود. 
در خراسان  فقیه  ولی  »علم‌الهدی«نماینده 
رضوی که تئوری‌های نزدیک به دولت را 
بیان می‌کند و سعی دارد با نگاه میانه اما 
متمایل به دولت اندیشه گروه خاص را 
هم درباره مهاجرت نخبگان عنوان کند، 
معتقد است: »عناصری هستند که سال‌ها 
از امکانات کشور استفاده کرده و به درجه 
نخبگانی رسیده‌اند، اما فقط به این دلیل که 
در فلان کشور همسایه امکانات بیشتری 
می‌دهند، چشم بر رنج ملت خود می‌بندند 
تا خودروی لوکس‌تر سوار شوند و در خانه 
وسیع‌تر زندگی کنند. شما این انگیزه برای 
مهاجرت را تقدیس می‌کنید؟ به نظر شما، 
یک دولت یا یک حاکمیت برای حفظ این 
افراد باید چه‌کار کند؟ یعنی بیاید به قیمت 
تقویت اختلاف طبقاتی و محروم ماندن 
بسیاری از مردم از حداقل امکانات، تمناهای 
نفسانی و میل فرد به کسب بی‌حد و حساب 
مال را تأمین کند تا فقط او از کشور نرود؟«

این همان نکته‌ای است که ظریفیان در 
پاسخ به پرسش همدلی درباره دلایل 
مهاجرت‌ها و علل واقعی آن مورد نقد قرار 
می‌دهد.او  با انتقاد از تقلیل دلایل رفتن و 
فرار نخبگان از ایران به خودروی لوکس و 
مسائل مالی این شیوه بیان را نزول بحث 
و منطق در این مسائل می‌داند که بیشتر 
با جنبه تبرئه از اتفاقات و شاید توجیه 
حادثه بیان می‌شود. ظریفیان تصریح 
می‌کند: » تقلیل موضوع به مسائل مالی و 

اینکه کسانی که می‌روند وطن خواه و وطن 
پرست نیستند و دنیا طلبی می‌کنند حتما 
مورد پذیرش مردم نیست. چرا که مردم 
قضاوت می‌کنند. وقتی می‌بینند که نخبگان 
را به دنیاطلبی محکوم می‌کنیم در حالیکه 
فسادهایی که در کشور به طور رسمی اعلام 
می‌کنیم بخش بزرگی از سرمایه‌های ملی را 
در کام یک اقلیت می‌ریزد این سوال مطرح 
می‌شود که نخبگان دنیاطلبی می‌کنند یا 
زنجیره فساد با دنیاطلبی در داخل برای یک 
اقلیت ایجاد شده است. 
جدی  پارادوکسی  این 
است در تبیین مسئله.

پایان  از   در بسیاری 
نامه‌های دانشگاهی و 
که  تحقیقاتی  کارهای 
در حوزه جامعه شناسی 
عوامل  به  انجام شده 
درباره  متعددی  و  مهم 
شده  اشاره  مهاجرت 
است که در خور توجه 
و تامل است. حتی در 
دستگاه‌های  تحقیقات 
این  امنیتی  و  دولتی 
پژوهش‌ها حتما موجود 
است. به رئیس جمهور و کسانی که مسائل 
را به خودروهای لوکس ومسائل مادی 
صرفا تقلیل داده‌اند توصیه می‌کنم به این 
مطالعات مهم و عمیق رجوع کنند و از 
این منابع استفاده کنند تا وقتی درباره این 
موضوع مهم صحبت می‌کنند استناد علمی 
داشته باشد.«ظریفیان همچنین به آشفتگی 
و ازدحام سیاسی در زمینه اظهارنظرها در 
تریبون‌های مختلف درباره مهاجرت‌ها و فرار 
نخبگان می‌گوید: » این اظهارنظرها که از هر 
سمتی ابراز می‌شود بیان واضحی از آشفتگی 
و نوعی خودزنی است. این سخنان بیش از 
اینکه بیان شناخت مسئله باشد بیانگر این 
نکته است که چنین اندیشه‌هایی بیشتر 
وارونگی ایجاد می‌کند تا تعلق به یک تفکر 

و راهبرد را.«
دیدگاه برگزیده بودن خطرناک‌تر از 

براندازی
غلامرضا ظریفیان در گفت و گو با همدلی 
همچنین در تحلیل سخن کسانی که رفتن 
را توصیه می‌کنند و کسانی که می‌گویند 
انقلاب و ایران برای عده‌ای با اندیشه خاص 
است می‌گوید: »حرف‌هایی به میان می‌آید 
که با تبار ایران و اندیشه تاریخی ایرانیان و 
انقلاب حتی در تضاد است. ایران همواره 
سرزمینی بوده با اقوام متکثر و ادیان متنوع 
و متکثر که در دوره‌ای دین زرتشت در آن 
غالب بوده است. حتی در استقرار شیعه 
هم می‌بینید که با گرایش‌های مختلف و 
جدی همراه بوده. بعد از پیروزی انقلاب 
هم با تلاشی که در انقلاب مشروطه به 
عنوان انقلابی با تفکرات متنوع انجام گرفت 

، آرمان جمهوریت و اسامیت را در قالب 
اقوام، نژادها و نگرش‌های مختلف می 
بینید. این تکثر و تنوع را در حالی مشاهده 
می‌کنید که ایرانیان در قالب جمهوریت 
و اسامیت مبارزه با خودکامگی و سلطه 
بیگانگان را پیگیری کردند. در این جامعه 
با این ریشه‌های تاریخی مشخص، توزیع 
قدرت، ثروت و منابع به شکل عادلانه یک 
اصل غیرقابل انکار بوده است. آنچه که در 
یکی- دو دهه اخیر توسط برخی تجویز و 
پیگیری می‌شود در تعارض با تاریخ طولانی 

ایران و بنیادهای انقلاب 57 است. «
وی می‌گوید: » این انگاره و پارادایم 
خطرناکی است که بگوییم مملکت برای 
عده‌ای اقلیت است. نگاه قوم برگزیده 
که بنیان حرف برخی قرار گرفته بسیار 
خطرناک و یادآور نگاهی است که می‌گوید 
برای دستیابی به این ایده به هر روشی 
می‌توان روی آورد. این نگرش قوم برگزیده 
در بخشی از علوم‌سازی دهه اخیر وجود 
دارد که در فضای سیاسی - اجتماعی 
توسط یک اقلیت کم‌ریشه و کم‌تجربه ترویج 
می‌شود. این نماد برگزیدن‌هایی است که 
درجامعه متکثر و متنوع با توجه به انفجاری 
که در دنیای مجازی رخ داده قابل پذیرش 

نیست. «
وی با اشاره به تغییر فضای سیاسی و 
اجتماعی ایران و رشد آگاهی‌ها در میان 
نخبگان می‌گوید: » ما در حال حاضر 
چیزی حدود 15 میلیون نفر فارغ‌التحصیل 
دانشگاهی داریم. 4 میلیون دانشجو داریم. 
این فرصت  وجود دارد که این جامعه آگاه 
و متکثر خود را با جوامع دانشگاهی دیگر 
مقایسه کند و خود را در شرایط موجود 
ارزیابی کند. پس ابراز برخی حرف‌ها در 
جامعه متکثر درباره قوم برگزیده بودن 
بسیار خطرناک‌تر از اقداماتی است که 
براندازان در جامعه انجام می‌دهند، چرا 
که این سخنان باعث ایزوله شدن اجتماعی 
نخبگان و اندیشمندان خواهد شد و برخلاف 
میثاق سال 57 یک اقلیت این صلاحیت را 
برای خود قائل می‌شوند که این سرزمین 
چندین هزار ساله ایرانیان  را برای خود 
مصادره کند.«وی روش برخورد دولتمردان 
و تریبون‌داران بسیار غیرقابل دفاع عنوان 
می‌کند و می‌افزاید:» دولتمردان باید این 
اندیشه و نگاه انحصارطلب را نقد کنند و 
این جریان را به حاشیه برانند اما متاسفانه 
می‌بینیم در سیاست‌های انتخاباتی و 
گزینش افراد در رده‌های مسئولیتی با 
همین نگاه خلوص‌ساز رو به رو هستیم. 
باید بدانیم جامعه ما در 30 – 40 سال 
اخیر بسیار توانمند شده و جامعه دانشگاهی 
وقتی می‌بیند نمی‌تواند توانمندی‌های خود 
را به ظهور برساند و از حداقل امکانات برای 
رشد و بالندگی برخوردار نیست، ناگریز 

مسیر رفتن را در پیش می‌گیرد.«

تناقض مواضع »خالص سازان« درباره مهاجرت »نخبگان« 

»نه« و »آری« به مهاجرت
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همدلی| »ناصرکنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست خبری هفتگی خود گفت: ایده‌های مطرح شده از 
طرف کسانی است که از انجام تعهد خود استنکاف کردند 
و تعهدات خودشان را در چارچوب توافق انجام ندادند و با 
طرح ایده‌های انحرافی به دنبال شانه خالی کردن هستند 
و ایران ضرورتی برای برجام دیگر قائل نیست. برجام امضا 

شده مسئولیت‌هایی را برای طرف‌ها مطرح کرده است.
به گزارش تسنیم، وی همچنین درباره سفر رئیسی به 
روسیه و عصبانیت نتانیاهو از این سفر گفت: به اظهارات 
طرف‌های خاص در مناسبات دو جانبه ایران با کشور‌های 
دوست توجهی نمی‌کنیم و اینگونه اظهارات تاثیری 
در تلاش برای تعمیق مناسبات میان ایران با شرکا در 

زمینه‌های مختلف نخواهد گذاشت.
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه روابط ایران و 
روسیه در راستای منافع متقابل روند رو به رشدی را 
شاهد بوده است، اظهار داشت: علاوه بر گسترش روابط 
سیاسی و فرهنگی، روابط ما در حوزه اقتصادی و تجاری 
رشد ملموسی تجربه کرده است. حجم روابط تجاری دو 
کشور بر اساس آمار مراجع رسمی در سال ۲۰۲۲ به بیش 

از پنج میلیارد دلار رسیده است.
کنعانی این موارد را نشان دهنده عملکرد خوب دو کشور 
در گسترش روابط خواند و گفت: پروژه‌های متعددی را در 
حوزه‌های مختلف دنبال می‌کنیم. کریدور شمال- جنوب 
به طور خاص در دستورکار دو کشور قرار دارد. همچنین 

همکاری‌های دو کشور در حوزه حمل و نقل، انرژی، بانکی 
و صنایع مورد گفتگو قرار گرفت. 

پیش بینی ما این است که با برگزاری هفدهمین اجلاس 
همکاری‌های دو کشور در تهران شاهد ارتقا همکاری‌های 

دو کشور باشیم.

سخنگوی وزارت خارجه می‌گوید

برجام بلاموضوع است 

سازمان آگهی ها

روزنامه

0 2 1 6 6 9 8 1 2 7 1
0 9 1 2 6 8 7 0 1 9 1

*اکنون شاهد وارونگی 
تریبون‌داران در تحلیل مهاجرت 

نخبگان هستیم
* بعد از ناآرامی‌های سال 

گذشته »خالص‌سازان« به دو گروه 
عمده تقسیم شدند؛ گروهی که 
رفتن را برای نخبگان یا حداقل 

آدم‌هایی که نگرش متفاوت دارند 
تجویز می‌کنند و برخی که حالا 

می‌گویند رفتن به مثابه استفاده از 
منابع کشور و ترک وطن قبح دارد 

و باید جلو مهاجرت‌ها را گرفت


